
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 01.02.2019                                                                                         №  6           
поселок Первомайский 

 

О внесении изменений в постановление администрации Первомайского 

сельского поселения Ленинградского района от 9 января 2018 года № 3 «О 

Порядке работы с обращениями граждан в администрации Первомайского 

сельского поселения Ленинградского района» 

 

 

В целях приведения постановления администрации Первомайского 

сельского поселения Ленинградского района от 9 января 2018 года № 3 «О 

Порядке работы с обращениями граждан в администрации Первомайского 

сельского поселения Ленинградского района» в соответствие с действующим 

законодательством п о с т а н о в л я ю: 

1.Внести в  Порядок работы с обращениями граждан в Первомайском 

сельском поселении Ленинградского района следующие изменения: 

1) подпункт второй пункта 3.1.2 дополнить текстом следующего 

содержания: «К электронным обращениями можно прилагаются документы 

только в электронной форме.»; 

2) пункт 3.5.1. дополнить подпунктами следующего содержания: 

«На поступившее обращение, содержащее предложение, заявление или  

жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, ответ 

может быть размещен на официальном сайте администрации Первомайского 

сельского поселения (первомайскийадм.рф). 

В случае поступления письменного обращения, содержащего вопрос, 

ответ на который размещен на официальном сайте администрации 

Первомайского сельского поселения, гражданину, направившему обращение, в 

течение 7 дней сообщается электронный адрес сайта, на котором размещен 

ответ.»; 

3) пункт 3.5.14. дополнить подпунктом следующего содержания: 

«Если текст письменного обращения не позволяет определить суть 

предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не 

подлежит направлению на рассмотрение, о чем в течение 7 дней со дня 

регистрации обращения сообщается гражданину, его направившему.»; 

4) в подпункте 3.5.19 слова «, или в письменной форме по почтовому 

адресу, указанному в обращении.» исключить.  

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 



 2 
 

Глава Первомайского сельского  

поселения Ленинградского района                                                      Ю. В. Грицик                                            

 

Проект подготовил и внес: 

начальник отдела по общим вопросам  

администрации Первомайского сельского поселения                       М. П. Малыш 

 

 


